Tychy, 28.06.2015 r.

Znak sprawy: ZP 11/2015/TS
Do wszystkich wykonawców, 
PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA DO SIWZ, ZMIANA SIWZ


Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie Stadionu Miejskiego Tychy” informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
Pytanie 1

Wnosimy o obniżenie limitu na wandalizm/dewastację – niezależnie od zapisów OWU do poziomu 100 000 PLN.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu na wandalizm/dewastację.
Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie co kryje się pod pojęciem „Mienie osób trzecich” – ewentualnie prośba o doprecyzowanie, że chodzi o rzeczy, nad którymi Zamawiający ma władztwo – korzysta do prowadzenia działalności gospodarczej – lub przyjął na podstawie pisemnej umowy w celu wykonania usługi – prośba o obniżenie limitu do kwoty 20 000 PLN.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż do kategorii mienia osób trzecich zalicza się m.in. mienie uczestników zawodów, trenerów, organizatorów imprez sportowych i artystycznych, które zostało pozostawione w szatniach, schowkach.
Pytanie 3

Prosimy o informację czy zgłoszona do ubezpieczenia lokalizacja znajdują się na terenach zagrożonym powodzią oraz czy w okresie ostatnich 20 lat  na terenach  lokalizacji zgłoszonej  do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie.

Jeżeli tak, prosimy o możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko powodzi i podtopień związanych z ryzykiem powodzi do sumy 20 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z posiadana wiedzą w okresie ostatnich 20 lat na terenach  lokalizacji zgłoszonej  do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie nie wystąpiła powódź lub podtopienie.
Pytanie 4

Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu na ryzyko upadku drzew, masztów, kominów lub innych budowli na ubezpieczone mienie do sumy 30 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu na ryzyko upadku drzew, masztów, kominów lub innych budowli na ubezpieczone mienie do sumy 30 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 5

Prosimy o możliwość wprowadzenia limitu w klauzuli mienia składowanego do sumy 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia limitu w klauzuli mienia składowanego do sumy                    1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Pytanie 6
Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 02-07-2015r.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu otwarcia ofert na 02-07-2015 r.
Pytanie 7

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu numer 3.

Pytanie 8

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa się:

a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców oraz pełnomocników,
b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,
c) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, prokurentów oraz pełnomocników,
d) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników,
e) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników,
f) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników,
g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, prokurentów oraz pełnomocników,
h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz pełnomocników

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na w/w treść klauzuli

Pytanie 9

W odniesieniu do klauzuli drobnych prac budowlano-remontowych prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami remontowo-budowlanymi pod warunkiem, że prace te:

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone;

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów do klauzuli drobnych prac budowlano-remontowych.
Pytanie 10

W odniesieniu do klauzuli pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 2 000 000,00 zl na 1 000 000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 2 000 000,00zł na                 1 000 000,00 zł do klauzuli pośredniego uderzenia pioruna oraz niewłaściwych parametrów prądu.

Pytanie 11

W odniesieniu do szkód w wyniku dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 200 000,00 zł na 80 000,00 zł
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 200 000,00 zł na 80 000,00 zł do szkód w wyniku dewastacji.

Pytanie 12
W odniesieniu do szkód estetycznych prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 50 000,00 zł na 25 000,00 zł
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 50 000,00 zł na 25 000,00 zł do szkód estetycznych.

Pytanie 13
W odniesieniu do klauzuli mienia składowanego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 80 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 80 000,00 zł w odniesieniu do klauzuli mienia składowanego. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenia limitu w klauzuli mienia składowanego do sumy  1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Pytanie 14
W odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia prosimy o zmianę z 30% wartości łącznej sumy ubezpieczenia na 20%. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na  zmianę z 30% wartości łącznej sumy ubezpieczenia na 20% w odniesieniu do klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego mienia.

Pytanie 15
W odniesieniu do klauzuli likwidacji drobnych szkód prosimy o akceptację klauzuli w następującej treści:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa wartość nie przekracza 5.000 zł likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z następującą procedurą:

Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Brokera / Ubezpieczyciela.

Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na oględziny likwidatora.

Ubezpieczający przygotuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.

a) wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,
b) dokładny opis zdarzenia ewentualnie zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie,
c) kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocenę serwisu,
d) kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
e) kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
f) w przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu,
g) w przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym;

w przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo:

a) potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję,
b) informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,
c) kopię dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję, 
d) kopię umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system alarmowy.

Wraz z ww. dokumentacją Ubezpieczający przekaże numer konta, na które powinno zostać przekazane odszkodowanie.

W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie dokumentów.

Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaże Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w terminach określonych odpowiednimi przepisami.

Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu.

Mienie uszkodzone, w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczyciela – podobnie wymienione podzespoły itp.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli likwidacji drobnych szkód.
Pytanie 16
W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł w odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu.

Pytanie 17
W odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu prosimy o rozszerzenie klauzuli o zapis: 

„Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

a) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
b) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w odniesieniu do klauzuli aktów terroryzmu.
Pytanie 18
Uprzejmie prosimy o podanie przebiegu ubezpieczenia (szkodowości) z uwzględnieniem:

- podanie liczby i wysokości rezerw

- podanie szkodowości za lata 2009-2015

- podanie liczby oraz wysokości szkód

- przyczyny szkód

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie 19
W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w  

okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż jest to nowy obiekt sportowy i wcześniej nie był ubezpieczany w zakresie określonym w SIWZ.

Pytanie 20
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych SIWZ zastosowanie mają zapisy odpowiednich OWU Ubezpieczyciela (Wykonawcy).
Pytanie 21
W odniesieniu do klauzuli „ katastrofa budowlana” prosimy o akceptację w następującym brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, Ubezpieczyciel obejmuje szkody w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia powstałe w wyniku katastrofy budowlanej.

Ubezpieczeniem może zostać objęte wyłącznie mienie stanowiące przedmiot ochrony ubezpieczeniowej od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie rozszerzonym albo pełnym lub od wszystkich ryzyk.

W ubezpieczeniu mienia na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczający deklaruje sumę ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; przyjęta suma ubezpieczenia podana jest w wartości ubezpieczeniowej takiej, jak w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych lub od wszystkich ryzyk dla danej grupy mienia.

Z odpowiedzialności. wyłączone są szkody:

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;

2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

W ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej zastosowanie ma franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej niż 4 000 zł. Limit 5 000 000,00 zł.
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści w odniesieniu do klauzuli „ katastrofa budowlana”.

Pytanie 22

W odniesieniu do szkód spowodowanych naporem śniegu i lodu prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN lub innego, w odniesieniu do szkód spowodowanych naporem śniegu i lodu.

Pytanie 23

W odniesieniu do klauzuli terroryzmu prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 2 000 PLN, w odniesieniu do klauzuli terroryzmu.

Pytanie 24
Prosimy o potwierdzenie, że elementy takie jak dach, okna, rynny oraz zabezpieczenia okienne są w należytym stanie technicznym i podlegają regularnej kontroli. W przeciwnym wypadku prosimy o informację na temat ich stanu technicznego.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza, iż elementy takie jak dach, okna, rynny oraz zabezpieczenia okienne są w należytym stanie technicznym i podlegają regularnej kontroli. 

Pytanie 25
W odniesieniu do klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia prosimy o zgodę na zmniejszenie limitu do 500 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu do 500 000 PLN, w odniesieniu do klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

Pytanie 26
W odniesieniu do klauzuli strajków, rozruchów i zamieszek społecznych wnioskujemy o obniżenie limitu do 1 000 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 1 000 000 PLN, w odniesieniu do klauzuli strajków, rozruchów i zamieszek społecznych

Pytanie 27
Czy zamawiający posiada sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu?
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, iż obecnie sprzęt elektroniczny nie jest zlokalizowany poniżej poziomu gruntu lecz w przyszłości nie można tego wykluczyć.
Pytanie 28
W odniesieniu do klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych prosimy o informacje jakie prace przewiduje Zamawiający w okresie trwania ubezpieczenia?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, iż w trakcie trwania umowy mogą na obiekcie odbywać się drobne prace budowlane typu wykończenie wnętrz – np. loży VIP. Mogą też wystąpić prace dodatkowe lub uzupełniające jednakże w zakresie robót wykończeniowych.
Pytanie 29
Prosimy o informację czy na terenie obiektu oprócz meczy piłki nożnej i imprez sportowych odbywają się też innego rodzaju imprezy – jeśli tak to jakiego rodzaju i z jaką częstotliwością – a także czy podczas imprez odbywających się na terenie obiektu mają miejsce pokazy sztucznych ogni?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający informuje, iż na stadionie mogą odbywać się również inne imprezy, w tym imprezy masowe. Mogą mieć one charakter sportowy bądź też kulturalno-rozrywkowy (koncerty i inne). W dniu 18 i 19.07.2015 r. przewidziane jest oficjalne otwarcie stadionu – mecz towarzyski oraz dzień otwarcia (piknik). Zamawiający nie przewiduje w najbliższym czasie zorganizowania innych imprez niż mecze sportowe co nie wyklucza, że w okresie trwania zamówienia imprezy takie będą się odbywać.
Jednocześnie Zmawiający zmienia SIWZ w sposób następujący:

W SIWZ jest:

VII TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie od dnia 01.07.2015 r. lub od dnia podpisania umowy (nie później niż 10.07.2015 r.) do 31.01.2016 r.

zmienia się na:

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie do 31.01.2016 r. począwszy od dnia przejścia na zamawiającego własności stadionu / uzyskania pozwolenia na użytkowanie, lecz nie później niż od dnia 18.07.2015 r. 

Zmianie ulega również formularz ofertowy – załącznik nr 1 do SIWZ, oraz wzór umowy – załącznik nr 3 do SIWZ, które stanowią załącznik do niniejszej zmiany SIWZ.

Stosownie do art. 38 ust. 4a i art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku z czym Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ, oraz udostępniono je na stronie internetowej Zamawiającego bip.tyski-sport.pl.
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